
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

В целях эффективного исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск, на 
основании пункта 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
подпункта 2 пункта 10 Решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск  
от 29.12.2015 № 48 «О бюджете муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск на 2016 год» и постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 
от 28.08.2014 № 870 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  
и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», 
с целью повышения эффективности реализации программы, администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 22.11.2013 № 1206 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» (с изменениями): 

1.1. В муниципальной программе: 
1.1.1. В паспорте раздела «Финансовое обеспечение программы» 

изложить в редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
программы 

Всего по муниципальной программе:  

2 092 757,25 тыс. руб., 
в т.ч. МБ: 2 058 752,05 тыс. руб.,  
ФБ: 38,10 тыс. руб., ОБ: 33 967,1 тыс. руб., из них: 

2014 год - 342 180,1 тыс. руб.,  
МБ: 332 168, 1 тыс. руб., ОБ: 10 012,0 тыс. руб., 

2015 год - 277 416, 37 тыс. руб.,  

          от 31.10.2016 г.                                                                     № 1404 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 22.11.2013 № 1206 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура 

ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» 

(с изменениями) 



2 
 

МБ: 273 134,85 тыс. руб., ФБ: 20,52 тыс. руб., ОБ: 4 261,0 тыс. руб., 

2016 год - 285 745,08 тыс. руб.,  
МБ: 281 721,8 тыс. руб., ФБ: 17,58 тыс. руб., ОБ: 4 005,7 тыс. руб.,  

2017 год - 285 670,42 тыс. руб., 
МБ: 281 748,32 тыс. руб., ОБ: 3 922,1 тыс. руб.,  

2018 год - 300 581,76 тыс. руб., 
МБ: 296 659,66 тыс. руб., ОБ: 3 922,1 тыс. руб.,  

2019 год - 300 581,76 тыс. руб., 
МБ: 296 659,66 тыс. руб., ОБ: 3 922,1 тыс. руб.,  

2020 год - 300 581,76 тыс. руб.,  
МБ: 296 659,66 тыс. руб., ОБ: 3 922,1 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры»: 
Всего по подпрограмме: 

690 486,25 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 668 798,55 тыс. руб., ОБ: 21 687,7 тыс. руб.,  
2014 год - 116 971,2 тыс. руб.,  
МБ: 111 649,6 тыс. руб., ОБ: 5 321,6 тыс. руб., 
2015 год - 90 125,26 тыс. руб.,  
МБ: 87 162,76 тыс. руб., ОБ: 2 962,5 тыс. руб., 
2016 год - 92 994,59 тыс. руб., 
МБ: 90 210,19 тыс. руб., ОБ: 2784,4 тыс. руб. 
2017 год - 94 278,7 тыс. руб., 
МБ: 91 623,9 тыс. руб., ОБ: 2 654,8 тыс. руб.  
2018 год - 98 705,5 тыс. руб., 
МБ: 96 050,7 тыс. руб., ОБ: 2 654,8 тыс. руб.  
2019 год - 98 705,5 тыс. руб., 
МБ: 96 050,7 руб., ОБ: 2 654,8 тыс. руб.  
2020 год - 98 705,5 тыс. руб., 
МБ: 96 050,7 тыс. руб., ОБ: 2 654,8 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
пользователей»: 

450 833,91 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 447 023,61 тыс. руб., ОБ: 3 772,2 тыс. руб., ФБ: 38,1 тыс. руб.,  
2014 год - 67 241,8 тыс. руб.,   
МБ: 66 245,2 тыс. руб., ОБ: 996,6 тыс. руб., 
2015 год - 59 876,03 тыс. руб.,  
МБ: 59 347,71 тыс. руб., ОБ: 507,8 тыс. руб., ФБ: 20,52 тыс. руб., 
2016 год - 61 869,78 тыс. руб., в т.ч.:   
МБ: 61 410,40 тыс. руб., ОБ: 441,80 тыс. руб., ФБ: 17,58 тыс. руб. 
2017 год - 62 911,2 тыс. руб., в т.ч.:  
МБ: 62 454,7 тыс. руб., ОБ: 456,5 тыс. руб.  
2018 год - 66 311,7 тыс. руб., в т.ч.:  
МБ: 65 855,2 тыс. руб., ОБ: 456,5 тыс. руб.  
2019 год - 66 311,7 тыс. руб., в т.ч.:  
МБ: 65 855,2 тыс. руб., ОБ: 456,5 тыс. руб.  
2020 год - 66 311,7 тыс. руб., в т.ч.:  
МБ: 65 855,2 тыс. руб., ОБ: 456,5 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование организации досуга  
и развитие творческих способностей граждан»:  

750 504,42 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 741 997,22 тыс. руб., ОБ: 8 507,20 тыс. руб., из них:  
2014 год - 130 345,8 тыс. руб.,  



3 
 

МБ: 126 652, 0 тыс. руб., ОБ: 3 693,8 тыс. руб.,  
2015 год - 98 761, 27 тыс. руб.,  
МБ: 97 970,57 тыс. руб., ОБ: 790,7 тыс. руб.,  
2016 год - 98 967,70 тыс. руб.,  
МБ: 98 188,2 тыс. руб., ОБ: 779,5 тыс. руб., 
2017 год - 101 039,08 тыс. руб.,  
МБ: 100 228,28 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 
2018 год - 107 130,19 тыс. руб.,  
МБ: 106 319,39 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 
2019 год - 107 130,19 тыс. руб.,  
МБ: 106 319,39 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 
2020 год - 107 130,19 тыс. руб.,  
МБ: 106 319,39 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование музейного 
обслуживания граждан»:  

81 313,12 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 81 313,12 тыс. руб., из них: 
2014 год - 10 472,4 тыс. руб.,  
2015 год - 11 304,41 тыс. руб., 
2016 год - 14 570,21 тыс. руб., 
2017 год - 10 870,5 тыс. руб., 
2018 год - 11 365,2  тыс. руб., 
2019 год - 11 365,2 тыс. руб., 
2020 год - 11 365,2 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО г.Североморск: 

15 473,00 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 15 473,00 тыс. руб., из них: 
2014 год - 4 329,0 тыс. руб., 
2015 год - 2 904,0 тыс. руб., 
2016 год - 2 304 тыс. руб., 
2017 год - 1 484 тыс. руб., 
2018 год - 1 484 тыс. руб.,  
2019 год - 1 484 тыс. руб., 
2020 год - 1 484 тыс. руб.  
 

Всего по подпрограмме «Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 
культуры и международных связей администрации  
ЗАТО г.Североморск»: 
104 146,55 тыс. руб. из средств МБ в т.ч. по годам: 
2014 год - 12 819,9 тыс. руб., 
2015 год - 14 445,4 тыс. руб., 
2016 год - 15 038,8 тыс. руб. 
2017 год - 15 086,94 тыс. руб. 
2018 год - 15 585,17 тыс. руб. 
2019 год - 15 585,17 тыс. руб. 
2020 год - 15 585,17 тыс. руб. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального 
бюджета на реализацию мероприятий настоящей Программы, 
ежегодно уточняется при формировании проекта муниципального 
бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 



4 
 

1.1.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы» изложить в редакции: 

«Раздел 4. 

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

Наименование 
Всего, 

тыс. руб. 

  В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по муниципальной программе: 2092757,25 342180,1 277416,37 285745,08 285670,42 300581,76 300581,76 300581,76 

В том числе муниципальный заказчик 1: 

Управление культуры и 

международных связей 

2077284,25 337851,1 274512,37 283441,08 284186,42 299097,76 299097,76 299097,76 

в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 
2043279,05 327839,1 270230,85 279417,8 280264,32 295175,66 295175,66 295175,66 

 средств областного бюджета 33967,1 10012,0 4261,0 4005,7 3922,1 3922,1 3922,1 3922,1 

 средств федерального бюджета 38,1 0 20,52 17,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе подпрограмма 1 

«Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям  

в сфере культуры» на 2014-2020 годы 

690486,25 116971,2 90125,26 92994,59 94278,7 98705,5 98705,5 98705,5 

в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

668798,55 111649,6 87162,76 90210,19 91623,9 96050,7 96050,7 96050,7 

средств областного бюджета 21687,7 5321,6 2962,5 2784,4 2654,8 2654,8 2654,8 2654,8 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе подпрограмма 2 

«Совершенствование библиотечного, 

библиографического  

и информационного обслуживания 
пользователей» на 2014-2020 годы 

450833,91 67241,8 59876,03 61869,78 62911,2 66311,7 66311,7 66311,7 

в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 
447023,61 66245,2 59347,71 61410,40 62454,7 65855,2 65855,2 65855,2 

 средств областного бюджета 3777,2 996,6 507,8 441,8 456,5 456,5 456,5 456,5 

 средств федерального бюджета 38,1 0 20,52 17,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе подпрограмма 3 

«Совершенствование организации 
досуга и развитие творческих 

способностей граждан»  

на 2014-2020 годы 

750504,42 130345,8 98761,27 98967,7 101039,08 107130,19 107130,19 107130,19 

в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 
741997,22 126652,0 97970,57 98188,2 100228,28 106319,39 106319,39 106319,39 

 средств областного бюджета 8507,2 3693,8 790,7 779,5 810,8 810,8 810,8 810,8 

 средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе подпрограмма 4 

«Совершенствование Музейного 

обслуживания граждан»  
на 2014-2020 годы 

81313,12 10472,4 11304,41 14570,21 10870,5 11365,2 11365,2 11365,2 

в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 
81313,12 10472,4 11304,41 14570,21 10870,5 11365,2 11365,2 11365,2 

 средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе подпрограмма 5 
«Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры) ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе за счет:         

средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

0,00 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств областного бюджета         

средств федерального бюджета         

внебюджетных средств         



5 
 

В том числе подпрограмма 6 
«Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, 

подведомственных Управлению 

культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск»  

на 2014-2020 годы 

104146,55 12819,9 14445,4 15038,8 15086,94 15585,17 15585,17 15585,17 

в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

104146,55 12819,9 14445,4 15038,8 15086,94 15585,17 15585,17 15585,17 

 средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 

 средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе муниципальный заказчик 2: 

Комитет имущественных отношений 

администрации ЗАТО г.Североморск 

450,00 90,0 180,0 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В том числе подпрограмма 5 

«Сохранение, использование, 

популяризация и охрана объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры) ЗАТО 

г.Североморск» на 2014-2020 годы 

450,00 90,0 180,0 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

450,00 90,0 180,0 180,00 0 0 0 0 

средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе муниципальный заказчик 3: 

Администрация ЗАТО г.Североморск 

(МБУ «АХТО») 
15023,0 4329,0 2724,0 2124,00 1484,00 1484,00 1484,00 1484,00 

В том числе подпрограмма 5 

«Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры) ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

15023,0 4329,0 2724,0 2124,00 1484,00 1484,00 1484,00 1484,00 

в том числе за счет:         

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

15023,0 4329,0 2724,0 2124,00 1484,00 1484,00 1484,00 1484,00 

средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма 

«Совершенствование предоставления дополнительного образования детям 

в сфере культуры» на 2014-2020 годы»: 

1.2.1. В паспорте подпрограммы раздел «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 

« 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 

690 486,25 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 668 798,55 тыс. руб., ОБ: 21 687,7 тыс. руб. 

2014 год – 116 971,2 тыс. руб., 

МБ: 111 649,6 тыс. руб., ОБ: 5 321,6 тыс. руб., 

2015 год – 90 125,26 тыс. руб., 

МБ: 87 162,76 тыс. руб., ОБ: 2 962,5 тыс. руб., 

2016 год – 92 994,59 тыс. руб., 

МБ: 90 210,19 тыс. руб., ОБ: 2784,4 тыс. руб. 

2017 год – 94 278,7 тыс. руб., 

МБ: 91623,9тыс. руб., ОБ: 2654,8 тыс. руб.  

2018 год – 98 705,5 тыс. руб., 

МБ: 96050,7тыс. руб., ОБ: 2654,8 тыс. руб.  

2019 год – 98 705,5 тыс. руб., 

МБ: 96050,7 руб., ОБ: 2654,8 тыс. руб.  

2020 год – 98 705,5 тыс. руб., 



6 
 

МБ: 96050,7тыс. руб., ОБ: 2654,8 тыс. руб. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального 

бюджета на реализацию мероприятий настоящей подпрограммы, 

ежегодно уточняется при формировании проекта 

муниципального бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 

1.2.2. В разделе 3 подраздела 3.2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы на 2016-2020 гг.»: 

- пункты 3.1, 3.2 строчки «Итого по задаче» и «Всего по подпрограмме» 

изложить в редакции:  

« 

№ 
п/п 

Цель, задачи,  
основные  

мероприятия 

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

 
(к

в
а
р

т
а
л

, 
го

д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 
ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 

Объемы финансирования,  
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 
результативности выполнения 

основных мероприятий Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий 

в
се

го
 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е,

 
ед

. 
и

зм
ер

ен
и

я
 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

3.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений,  
в том числе на предоставление 

муниципальных бюджетных 

субсидий. (школы) 

2
0
1
6
-2

0
2
0
гг

. 

М
Б

 

4
6
1
 2

8
4
,3

 

8
7
 9

3
0
,3

 

9
0
 0

1
8
,4

 

9
4
 4

4
5
,2

 

9
4
 4

4
5
,2

 

9
4
 4

4
5
,2

 

       

3.2. Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, 

работающим в организациях, 
финансируемых из местного 

бюджета 

2
0
1
6
-2

0
2
0
г 

М
Б

 

7
 3

7
0
,2

9
 

1
 9

0
3
,0

9
 

1
 3

6
6
,8

 

1
 3

6
6
,8

 

1
 3

6
6
,8

 

1
 3

6
6
,8

 

       

 

Итого по задаче: 

2
0
1
6
-2

0
2
0
г 

М
Б

 

4
8
3
 3

8
9
,7

9
 

9
2
 9

9
4
,5

9
 

9
4
 2

7
8
,7

 

9
8
 7

0
5
,5

 

9
8
 7

0
5
,5

 

9
8
 7

0
5
,5

 

       

 

Всего по подпрограмме в т.ч. 

4
8
3
 3

8
9
,7

9
 

9
2
 9

9
4
,5

9
 

9
4
 2

7
8
,7

 

9
8
 7

0
5
,5

 

9
8
 7

0
5
,5

 

9
8
 7

0
5
,5

 

       

 муниципальные услуги 

(работы) 

4
7
5
 3

9
3
,3

 

9
0
 8

6
1
,3

 

9
2
 8

1
2
,9

 

9
7
 2

3
9
,7

 

9
7
 2

3
9
,7

 

9
7
 2

3
9
,7

 

       

 публичные обязательства 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

       

 иные мероприятия 

7
 9

9
6
,4

9
 

2
 1

3
3
,2

9
 

1
 4

6
5
,8

 

1
 4

6
5
,8

 

1
 4

6
5
,8

 

1
 4

6
5
,8

 

       

». 
1.2.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в редакции: 

« 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по подпрограмме:  690486,25 116971,2 90125,26 92994,59 94278,7 98705,5 98705,5 98705,5 

 в том числе за счет:          

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

668798,55 111649,6 87162,76 90210,19 91623,9 96050,7 96050,7 96050,7 

средств областного бюджета  21687,7 5321,6 2962,5 2784,4 2654,8 2654,8 2654,8 2654,8 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 



7 
 

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма 
«Совершенствование библиотечного, библиографического и информационного 
обслуживания пользователей» на 2014-2020 годы»: 

1.3.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
изложить в редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 

450 833,91 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 447 023,61 тыс. руб., ОБ: 3 772,2 тыс. руб., ФБ: 38,1 тыс. руб., 

2014 год - 67 241,8 тыс. руб.,  
МБ: 66 245,2 тыс. руб., ОБ: 996,6 тыс. руб.,  

2015 год - 59 876,03 тыс. руб.,  
МБ: 59 347,71 тыс. руб., ОБ: 507,8 тыс. руб., ФБ: 20,52 тыс. руб., 
2016 год - 61 869,78 тыс. руб., в т.ч.:   

МБ: 61 410,40 тыс. руб., ОБ: 441,80 тыс. руб., ФБ: 17,58 тыс. руб. 
2017 год - 62 911,2 тыс. руб., в т.ч.:  

МБ: 62 454,7 тыс. руб., ОБ: 456,5 тыс. руб.  
2018 год - 66 311,7 тыс. руб., в т.ч.:  
МБ: 65 855,2 тыс. руб., ОБ: 456,5 тыс. руб.  
2019 год - 66 311,7 тыс. руб., в т.ч.:  

МБ: 65 855,2 тыс. руб., ОБ: 456,5 тыс. руб.  
2020 год - 66 311,7 тыс. руб., в т.ч.:  

МБ: 65 855,2 тыс. руб., ОБ: 456,5 тыс. руб.,  
 

Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию 
мероприятий настоящей подпрограммы, ежегодно уточняется при 
формировании проекта муниципального бюджета на 
соответствующий финансовый год. 

». 
1.3.2. В разделе 3 подраздела 3.2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы на 2016-2020гг.»: 
- пункт 3.5 строчки «Итого по задаче» и «Всего по подпрограмме» 

изложить в редакции:  
« 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

 
(к

в
а
р

т
а
л

, 
го

д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 
ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 

Объемы финансирования,  
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 
результативности выполнения 

основных мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий 

в
се

го
 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

Наименование, 
ед. измерения 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

3.5 
Комплектование книжных 
фондов библиотек МБУК 
Североморской ЦБС 2

2
0
1
6
-

2
0
2
0
г 

М
Б

 

1
7
,5

8
 

1
7
,5

8
 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

0
,0

 

       

 

Итого по Задаче 

2
0
1
6
-2

0
2
0
г 

М
Б

 

3
2
3
7
1
6
,0

8
 

6
1
8
6
9
,7

8
 

6
2
9
1
1
,2

 

6
6
3
1
1
,7

 

6
6
3
1
1
,7

 

6
6
3
1
1
,7

 

       

 

Всего по подпрограмме  

в т.ч. 

3
2
3
7
1
6
,0

8
 

6
1
8
6
9
,7

8
 

6
2
9
1
1
,2

 

6
6
3
1
1
,7

 

6
6
3
1
1
,7

 

6
6
3
1
1
,7

 

       

 

муниципальные услуги 

(работы) 

3
1
6
0
6
5
,8

0
 

6
0
0
1
9
,5

 

6
1
4
6
1
,2

 

6
4
8
6
1
,7

 

6
4
8
6
1
,7

 

6
4
8
6
1
,7

 

       

 публичные обязательства 0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

       

 

иные мероприятия 

7
6
5
0
,2

8
 

1
8
5
0
,2

8
 

1
4
5
0
,0

0
 

1
4
5
0
,0

0
 

1
4
5
0
,0

0
 

1
4
5
0
,0

0
 

       

». 



8 
 

1.3.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
изложить в редакции: 
« 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2014год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Всего по подпрограмме:  450833,91 67241,8 59876,03 61869,78 62911,2 66311,7 66311,7 66311,7 

 в том числе за счет:          

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

447023,61 66245,2 59347,71 61410,4 62454,7 65855,2 65855,2 65855,2 

средств областного бюджета  3772,2 996,6 507,8 441,8 456,5 456,5 456,5 456,5 

 средств федерального бюджета 38,1 0 20,52 17,58 0 0 0 0 

». 
1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма 

«Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей 
граждан» на 2014-2020 годы»: 

1.4.1. В разделе 3 подраздела 3.2 «Перечень основных мероприятий 
подпрограммы на 2016-2020 гг.»:  

- пункты 3.1, 3.2, 4.1 строчки «Итого по задаче» и «Всего по под-
программе» изложить в редакции: 
« 

№ 

п/п 

Цель, задачи,  

основные  

мероприятия 

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 

(к
в

а
р

т
а
л

, 
го

д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 
ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 

Объемы финансирования,  
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения основных мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий 

в
се

го
 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

Наименование, 

ед. измерения 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

3.1. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений, 
в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным   
и автономным 
учреждениям 
субсидий. 
(дворцы) 

2
0
1
6
-2

0
2
0
г 

М
Б

 

5
1
0
 8

2
6
,2

9
 

9
6
 0

6
2
,6

4
 

9
9
1
2
2
,5

8
 

1
0
5
2
1
3
,6

9
 

1
0
5
2
1
3
,6

9
 

1
0
5
2
1
3
,6

9
 

- сохранение коли-
чества клубных форми-
рований (по сравнению 
с предыдущим годом) 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

МБУК ДК 
«Строитель», 

МБУК ДК 
семейного 

досуга,  
МБУК ЦДМ, 
МБУК ЦСКТ 

- доля коллективов 
самодеятельного 
худож-го творчества  
от общего количества 
клубных формирований 

7
6
 

7
6
 

7
6
 

7
6
 

7
6
 

- динамика количества 
участников клубных 
формирований  
(по сравнению  
с предыдущим годом) 

1
0
0
 

1
0
0
,1

 

1
0
0
,2

 

1
0
0
,3

 

1
0
0
,5

 

- увеличение количества 
зрителей культурно-
массовых мероприятий  
(по сравнению  
с предыдущим годом) 
тыс.чел. 

1
6
2
 

1
6
4
 

1
6
6
 

1
6
6
,5

 

1
6
7
 

- сохранение количества 
участников методи-
ческих мероприятий 
(по сравнению с 
предыдущим годом) % 

8
4
,4

 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

- количество произве-
денных аудио-видео 
материалов для 
видеотеки истории 
города и флота 

4
5
0
 

4
5
0
 

4
5
0
 

4
5
0
 

4
5
0
 

3.2 Компенсация 
расходов на оплату 
стоимости проезда 
и провоза багажа  

к месту использо-
вания отпуска  
и обратно лицам, 
работающим  
в организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета 

2
0
1
6
-2

0
2
0
 г

г.
 

М
Б

 

5
1
6
1
,8

8
 

1
1
6
1
,8

8
 

1
0
0
0
,0

 

1
0
0
0
,0

 

1
0
0
0
,0

 

1
0
0
0
,0

 

       



9 
 

4.1 Ремонт и капи-
тальный ремонт 
муниципальных 
учреждений 

2
0
1
6
-2

0
2
0
г 

М
Б

 

1
3
3
,4

4
 

1
3
3
,4

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

       

 

Итого по Задаче 1 

2
0
1
6
-2

0
2
0
г 

М
Б

 

5
2
1
3
9
7
,3

5
 

9
8
9
6
7
,7

 

1
0
1
0
3
9
,0

8
 

1
0
7
1
3
0
,1

9
 

1
0
7
1
3
0
,1

9
 

1
0
7
1
3
0
,1

9
 

       

 
Всего по 

подпрограмме  

в т.ч. 

5
2
1
3
9
7
,3

5
 

9
8
9
6
7
,7

 

1
0
1
0
3
9
,0

8
 

1
0
7
1
3
0
,1

9
 

1
0
7
1
3
0
,1

9
 

1
0
7
1
3
0
,1

9
 

       

 

муниципальные 

услуги (работы) 

5
1
5
0
6
0
,7

9
 

9
6
8
8
3
,1

4
 

9
9
9
7
6
,0

5
 

1
0
6
0
6
7
,1

9
 

1
0
6
0
6
7
,1

9
 

1
0
6
0
6
7
,1

9
 

       

 публичные 

обязательства 
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

       

 
иные 

мероприятия 

6
3
3
6
,5

6
 

2
0
8
4
,5

6
 

1
0
6
3
,0

0
 

1
0
6
3
,0

0
 

1
0
6
3
,0

0
 

1
0
6
3
,0

0
 

       

». 
1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма 

«Совершенствование музейного обслуживания граждан» на 2016-2020 годы»: 
1.5.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 81 313,12 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 81 313,12 тыс. руб., из них: 
2014 год - 10 472,4 тыс. руб., 
2015 год - 11 304,41 тыс. руб., 
2016 год - 14 570,21 тыс. руб., 
2017 год - 10 870,5 тыс. руб., 
2018 год - 11 365,2 тыс. руб., 
2019 год - 11 365,2 тыс. руб., 
2020 год - 11 365,2 тыс. руб. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального 
бюджета на реализацию мероприятий настоящей подпрограммы, 
ежегодно уточняется при формировании проекта муниципального 
бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 
1.5.2. В разделе 3 подраздела 3.2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы на 2016-2020гг.»: 
- пункты 3.1, 3.2 строчки «Итого по задаче» и «Всего по подпрограмме» 

изложить в редакции:  
« 

№ 

п/п 

Цель, задачи,  

основные  

мероприятия 

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 

(к
в

а
р

т
а
л

, 
го

д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 
ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 Объемы финансирования,  

тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 
результативности выполнения 

основных мероприятий 
Исполнители, 

перечень 
организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий 

в
се

го
 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

Наименование, 

ед. измерения 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

3.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе  
на предоставление 
муниципальных 
бюджетных субсидий.  

2
0
1
6
-2

0
2
0
гг

. 

М
Б

 

5
8
 6

1
0
,5

 

1
4
 4

4
4
,4

 

1
0
 6

7
0
,5

 

1
1
 1

6
5
,2

 

1
1
 1

6
5
,2

 

1
1
 1

6
5
,2

 

       



10 
 

3.2. Компенсация расходов  
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа  
к месту использования 
отпуска и обратно лицам, 
работающим в организ-
ациях, финансируемых  
из местного бюджета 

2
0
1
6
-2

0
2
0
г 

М
Б

 

9
2
5
,8

1
 

1
2
5
,8

1
 

2
0
0
,0

0
 

2
0
0
,0

0
 

2
0
0
,0

0
 

2
0
0
,0

0
 

       

 

Итого по задаче: 

2
0
1
6
-2

0
2
0
г 

М
Б

 

5
9
5
3
6
,3

1
 

1
4
5
7
0
,2

1
 

1
0
8
7
0
,5

 

1
1
3
6
5
,2

 

1
1
3
6
5
,2

 

1
1
3
6
5
,2

 

       

 
Всего по подпрограмме  

в т.ч. 

5
9
5
3
6
,3

1
 

1
4
5
7
0
,2

1
 

1
0
8
7
0
,5

 

1
1
3
6
5
,2

 

1
1
3
6
5
,2

 

1
1
3
6
5
,2

 

       

 муниципальные услуги 

(работы) 

5
8
6
1
0
,5

 

1
4
4
4
4
,4

 

1
0
6
7
0
,5

 

1
1
1
6
5
,2

 

1
1
1
6
5
,2

 

1
1
1
6
5
,2

 

       

 
публичные обязательства 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

       

 
иные мероприятия 

9
2
5
,8

1
 

1
2
5
,8

1
 

2
0
0
,0

 

2
0
0
,0

 

2
0
0
,0

 

2
0
0
,0

 

       

». 

1.5.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в редакции: 

« 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 

тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по подпрограмме:  81313,12 10472,4 11304,41 14570,21 10870,5 11365,2 11365,2 11365,2 

 в том числе за счет:          

 средств бюджета муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск 

81313,12 10472,4 11304,41 14570,21 10870,5 11365,2 11365,2 11365,2 

средств областного бюджета  0 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 

1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе «Подпрограмма 

«Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 

подведомственных Управлению культуры и международных связей адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы»: 

1.6.1. В разделе 3 подраздела 3.2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы на 2016-2020гг.»: 

- пункты 3.1, 3.2 строчки «Итого по задаче» и «Всего по подпрограмме» 

изложить в редакции:  

« 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 

(к
в

а
р

т
а
л

, 
го

д
) 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 
ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я
 

Объемы финансирования,  
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 
результативности выполнения 

основных мероприятий 
Исполнители, 

перечень 
организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий 

в
се

го
 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

Наименование, 

ед. измерения 

2
0
1
6
 г

о
д
 

2
0
1
7
 г

о
д
 

2
0
1
8
 г

о
д
 

2
0
1
9
 г

о
д
 

2
0
2
0
 г

о
д
 

3.1 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе  

на предоставление 

муниципальных 
бюджетных субсидий.  

2
0
1
6
-2

0
2
0
гг

. 

М
Б

 

7
5
 3

3
6
,6

5
 

1
4
 4

6
4
,2

 

1
4
 8

4
4
,4

4
 

1
5
 3

4
2
,6

7
 

1
5
 3

4
2
,6

7
 

1
5
 3

4
2
,6

7
 

       



11 
 

3.2. Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда  

и провоза багажа к месту 

использования отпуска  

и обратно лицам, рабо-
тающим в организациях, 

финансируемых из 

местного бюджета 

2
0
1
6
-2

0
2
0
г 

М
Б

 

1
3
4
4
,6

 

3
7
4
,6

 

2
4
2
,5

 

2
4
2
,5

 

2
4
2
,5

 

2
4
2
,5

 

       

. 

Итого по задаче: 

2
0
1
6
-2

0
2
0
г 

М
Б

 

7
6
8
8
1
,2

5
 

1
5
0
3
8
,8

 

1
5
0
8
6
,9

4
 

1
5
5
8
5
,1

7
 

1
5
5
8
5
,1

7
 

1
5
5
8
5
,1

7
 

       

. 

Всего по подпрограмме  

в т.ч. 

7
6
8
8
1
,2

5
 

1
5
0
3
8
,8

 

1
5
0
8
6
,9

4
 

1
5
5
8
5
,1

7
 

1
5
5
8
5
,1

7
 

1
5
5
8
5
,1

7
 

       

 муниципальные услуги 

(работы) 
7
5
3
3
6
,6

5
 

1
4
4
6
4
,2

 

1
4
8
4
4
,4

4
 

1
5
3
4
2
,6

7
 

1
5
3
4
2
,6

7
 

1
5
3
4
2
,6

7
 

       

 публичные 

обязательства 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

       

 иные мероприятия 

1
5
4
4
,6

 

5
7
4
,6

 

2
4
2
,5

 

2
4
2
,5

 

2
4
2
,5

 

2
4
2
,5

 

       

». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 
 


